

## GAZETA LWOWSKA.

*z Lwowa dnia 23go Kwietnia 1811. Roku  
we Wtorek*

Najiaśniejszy Pan raczył mianować JW. *Ierzego Oechsner*, nadwornego Konsyliarza i Kawalera Orderu S. Leopolda, Vice-Prezydentem galicyjskiego Kraiowego Gubernium.

Najiaśniejszy Pan raczył urządzić Stan galicyjskiéy prowincjonalnéy Izby rachunkowéy i wynieść przy téy okoliczności godnego téż naczelnika W. *Ettmayera* na godność szlachecką, z uwolnieniem go od tax zwyczajnych.

Raczył oraz Najiaśniejszy Pan rozkazać, ażeby Buchalterowi W. *Ettlinger* i Vice-Buchalterowi W. *Jaudas*, za ich znakomite zasługi, Dekreta pochwalne wydane były, które im téż na dniu dzisiejszym, od JW. Gubernatora, w przytomności zgromadzonych wszystkich urzędników Izby rachunkowéy, z stosowną do téy okoliczności mową wręczone zostały.

*z Czerniowice dnia 17. Kwietnia.*

Zdarzył się w tutejszych stronach bardzo okropny przypadek. Około 300 sażni od rogatki mostowéy nad rzeką Prut, znajduje się tuż przy drodze cesarskiéy prowadzącéy do Sniatyną, samotnie leżąca, nowo wymurowana i dopaństwa kameralnego Zuczki należąca Karczma, wypuszczona w dzierżawę nieiakiemu Markowskiemu, który w niéy z swoją żoną i przysposobioną dziewczyną, blisko 7 lat mającą, jako szynkarz od kilku mieszkań miesięcy. Na Wielkanoc znaleziono tę całą małą fa-

milję strasznym i okrutnym zamordowaną sposobem. Sam Markowski odebrał dwa cięcia ostrzem siekiéry w czoło i tył głowy, tudzież więcey uderzeń toporzyskiem. Żona jego była dwoma cięciami w skronie i tył głowy zamordowaną, z dziewczyną zaś musiano się naysrożéy obéyć, ponieważ iéy czoło było od kilku uderzeń toporzyskiem całkiem zgruchotane. Po całej izbie płynęła Krew tych nieszczęśliwych ofiar chciwości, bowiem przy rewizyi znalazły się wszystkie skrzynie poodbierane i wyrabowane. Domyślają się, iż sprawcą tego okrutnego zabójstwa jest parobek, którego Markowski dopiéro od 4 niedziel z żoną jego w swoiéy miał służbie; a którego na Wielkanoc rano, po odkryciu tego zabójstwa, nie można było nigdzie znaleźć. Ten parobek był z swoją żoną, iak się z śledzenia natychmiast rozporządzonego pokazało, dnia 14 o godzinie 5 z rana widziany, iak przez Czerniowce z tómczkiem na plecach przechodził. Wszystkie kroki już poczyniono, ażeby poymać tego człowieka, odkryć sprawcę i ukarać go podług surowości praw.

*z Wiednia dnia 13 Kwietnia.*

Najiaśniejszy Pan raczył JW. Hrabiego Jana Buttlera mianować Szambelanem.

Zgromadzenie uprzywilejowanych Hurtowników, przekonane o niezaprzeczonem pożytku, który C. K. Akademia realna przynosi tak dla nauk w po-

wszechności, iakotóż szczególnie dla tych, którzy się interesóm handlowym poświęcają, złożyła w ręce Wielkorządcy Austrii na rozszerzenie i udoskonalenie tego pożytecznego Instytutu 25,000 Złot. Rén. w Bankocetlach i Obligacyach funduszowych. Stan Kupiecki mieyski, dla którego ten Instytut równie jest pożytecznym, nie przyczynił się wcale nic do tego, chociaż był wezwany.

Dnia 7. b. m. o trzeciéj godzinie po południu, umarł tu na zapalenie płuców JW. Hrabia *Wędel Jarlsberg* nadzwyczajny Posel i minister pełnomocny Króla Duńskiego przy tutejszym Ces. Król. dworze. Dania utraciła w nim swego najznakomitszego i najstarszego sługę.

### Z Paryża dnia 2. Kwietnia.

*Monitor dzisiejszy umieścić następujący wypis z kórrespondencyi południowego woyska w Hiszpanii.*

### Bitwa pod Chiclana.

Korpus woyska 16 do 18000 ludzi, w którym było 6 do 7000 Aglików, wylądował na dniu 28. Lutego pod *Algesiras*, składał się z 4000 Anglików z *Kadyxu* a z 3000 z *Gibraltaru*, tudzież 6000 Hiszpanów z *Kadyxu* a z 4000 z różnych punktów brzegów, pościąganych. Angli cy i Hiszpanie wsiedli w *Kadyxie* na dniu 21. Lutego w odnodzę morskiéj na okręta, lecz dopiero dnia 26. odplynąć mogli, a na dniu 28. połączyli się pod *Algesiras* z innemi woyskami.

Dnia 2. Marca wyruszył tenże Korpus do *Casas Viejas*.

Plan nieprzyiaciela był: uwolnić *Kadyx* od obleżenia, uderzyć z tyłu na wszystkie francuskie linie w czasie, w którym na wszystkie przed *Kadyxem* usypane szançe, załoga twierdzy, tudzież statki i szalupy kanonierskie wszędzie wylądowaniem zagrażające, uderzyły, *Bullasteros* ku *Sevilli* wyruszył, tudzież

rzeczywisty bunt w górach *Ronda* wybuchnął, a buntownicy na te miasto uderzyli. Plan ten wiele w sobie obeymuający, zupełnie został zniweczonym.

Xiąże *Belluno* rozdawszy na linii swoiéj rozkazy, uformował z 1szej Brygady *Dywizyi Ruffin* i z drugiéj Brygady *Dywizyi Leval* w *Chiclana* korpus odwodowy, oraz wzmoćnił załogę w *Medina Sidenia*.

Dnia 4. Marca pokazały się podjazdowe woyska hiszpańskie w próst *Chiclana*. Dnia 5 stanęło całe woysko nieprzyacielskie w celu opanowania tego miasta, wiedząc o tém dobrze, że tam znajdowały się wszystkie składy, magazyny i główna kwatéra woyska naszego.

Xiąże *Belluno* wyruszył przeciw niemu z 2. swoiemi Brygadami, 3. szwadronami jazdy, i z 2. baterjami artyleryi. Wszystko co się mu tylko nawinęło rozprószył, a cały korpus nieprzyacielski odparł aż do morza; przeco plan nieprzyaciół już został zniweczonym.

Xiąże *Belluno* umiał użyć osiągniętych przez siebie korzyści i przyszedł aż na brzeg morza, z kąd uyrzał ważne stanowisko *Barrasa* przez jedną Brygadę angielską z tylnéj strazy uformowaną obśadzone. Rozkazał Jenerałowi *Ruffin* opanować ten wzgórek, który szturmem wraz z kilkoma działami został zdobytym.

Potém obrócił się ku bokowi nieprzyiaciela przeciw morzu; toż samo uczyniła jedna Brygada *Dywizyi Villate*, która po wzięciu szançe przedmostowego *San-Pedro*, stanęła na czele kolumny. Te trzy francuzkie Brygady otoczyły zatem korpus woyska nieprzyacielskiego.

Jednakże nieprzyaciół spostrzegłszy nieprzyjemność położenia swoiego, obrócił się, zrobił front i stanął w czterech liniach, z których każda do 4000 ludzi wynosić zdawała się. Widząc Xiąże *Belluno* że siła nieprzyacielska jest tak znaczną i że najwięcéj z Anglików była złożoną, rozkazał Brygadzie Jenerała *Villate* zostawić otworem wejścia na

wyspę *Leon*, póyśdź na lewe skrzydło swoje, a Jenerałowi *Ruffin* ustąpić z wzgórką przed *Barrasa*, i przyłączyć się do lewey strony, ponieważ porzucił nadzieję okrażenia nieprzyaciela i szczególnie ograniczył się na tém, aby uszykować linię równoległą z brzegiem morza, a jedną odciętą hiszpańską Dywizyę przez oddział 1500 ludzi z głównego korpusu woyska, w karbach utrzymać. Jenerał *Ruffin* już walczył z nieprzyacielem, i odparł go po dwakroć z największą walecznością, mając się z woyskiem swoim ku niemu tak, iak jeden do dwóch. Ciężko raniony, pozostał się blisko ze stemą swoimi ranami żołnierzami na wzgórką, a Brygada jego przyłączyła się do lewego skrzydła Xiążęcia *Belluno*. Uderzono powtórnie na Centrum nasze; lecz nieprzyaciel ile się tylko razy pokazał zawsze został odpartym. Gdy wszystkie przedsięwzięcia jego w celu zaięcia *Chiclana* nieudały się, gdy w pobliżności morza w karbach trzymany, uyrzał wszystkie usiłowania swoje zniweczone a poboiowisko trupami swoimi pokryte, miał sobie za szczęście korzystać z poruszenia przez Jenerała *Villate* uczonego, i rzucić się na wyspę *Leon*, nietrosząc się daléj o jedną od Kadyxu odciętą hiszpańską Dywizyę, która się przez cały dzień następujący błakała, poki się téy nakoniec nieudało, powrócić w nocy na wyspę *Leon*; gdyż blokada z téy strony, dopiero na dniu 7. wśród dnia przywróconą być mogła.

Pięć do sześciu tysięcy ludzi Woyska cesarskiego, zniweczyły zatem plan nieprzyaciela, przez długi czas rozmyślany, odparty go aż do morza i przymusiły powrócić do *Kadyxu*; z którego to miasta największa część tych woysk przed 8 dniami wyszła. Trzy chorągwie 4 działą połowe i 720 ieńców wpadły Xięciu *Belluno* w ręce.

Bitwa była strasznie zacięta. Francuzi często uderzali z *Bagnetem*.

Strata Francuzów wynosi 1300 ludzi w zabitych, ranionych lub poymanych. Pomiędzy ostatniemi znajduie się około

150 ludzi wszyscy ranieni, którzy na wzgórką przez Jenerała *Ruffin* bronionym poymani zostali, i około 30 Strzelców iedynych Francuzów, którzy niebędąc ranieni dostali się w niewolę. Batalion 8 półku w lesie oliwnym ustawiony, został napadniętym; padł żołnierz orła niosący, a zatem orła znalazdź niebyło można. Pułk ten wystanym był z rozkazu Jenerała do drażnienia nieprzyaciela, niemożna mu zatem straty téy przypisać.

Jenerał *Ruffin* znajduie się pomiędzy ieńcami. Rana jego iest znaczna, sędziemy iednak że niebędzie mieć skutków niebezpiecznych. Jenerał ten okazał w najwyższym stopniu nieustraszoną odwagę; szczególnie rana jego, iest przyczyną jego nieszczęścia.

Jenerał Brygady *Chaudron-Roussseau* i Pułkownik *Autier* są zabici. Oficerowie ci znani z szczególniejszégó swoiégó waleczności, polegli okryci siawą.

Nieprzyaciół liczone do 900 zabitych na poboiowisku, między któremi się 300 Anglików znajdowało, a prócz tego wielu z sobą powlekli. Strata nieprzyacielska niemoże bydź mniejszą jak 4000 ludzi, a zatem trzy razy iest większą od naszej. Przynajmniey połowę woysk angielskich spotkała ta strata.

Dnia 6 uderzyli Anglicy z okrętów na całej linii. Wylądowali na rozmaitych punktach, lecz wszędzie ich odpędzono. Około 50 ieńców wpadło nam w różnych tych utarczkach w ręce.

Cztery szalup kanonierskich zatopiono. Kilka peniszów które do brania woysk na okręta były przeznaczone, zostały do brzegów przypędzone, utraciwszy na sobie wszystkich ludzi.

Uholewać potrzeba, że Xiążę *Dalmacyi* po udaniu się z woyskiem do *Estremadury*, całej *Andaluzyi* i Krolewstwa *Grenady* dowództwu Xięcia *Belluno* niepowierzył. Czwartý Korpus nieależał od nikogo, równie iak i korpusy Jenerałów *Godinot* i *Darricau*; a Xiążę *Belluno* mógł szczególnie użyć woysk oblegających do utrzymania niezmiernie rozciągniętych linii swoich, do odparcia prawdziwych

lub fałszywych ataków na różnych punktach przedsięwziętych, i do stawienia się korpusowi wojska nieprzyjacielskiego którego szedł przeciwko niemu. W czasie, w którym nieprzyjaciel wszystko co było pod rozkazami jego miał zebrane, korpus obserwacyjny Jenerała *Godinot* t. i. więcej jak 25000 ludzi, były bezczynnymi w tym ważnym momencie.

Mylnie sądził korpus 4. że nieprzyjaciel który wysiadł na ląd pod *Algesiras*, z prawego zagraża mu boku, podczas gdy na lewą stronę jego rokowanie z *Murcyi* uderzyli. Zapóźno dowiedział się Jenerał *Sebastiani* że wylądowanie, przeciw owemu skrzydłu wojsk *Kadyx* oblężających, było zamierzonym. Gdyby jedna z jego Dywizyów była uderzyła z tyłu na Korpus nieprzyjacielski, pozostałoby było Xięciu *Belluno* szczególnie przeszkodzić, żeby się nieprzyjaciel nie rzucił na wyspę *Leon* a pewnieby cały ten Korpus broń złożyć musiał.

*Ballasteros* wyruszył z szczałkami które umknęły z bitwy pod *Castillegos* do *Sevilli*; lecz uciekł za zbliżeniem się Jenerała *Darricau*, a część ludzi jego dostała się w niewolę. Dowódzca w *Ronda* uderzył na zbuntowanych górniaków i rozproszył ich.

Skoro Jenerał *Sebastiani* odebrał wiadomości że Korpus nieprzyjacielski idzie na Korpus francuzki, wysłał zaraz jedną Dywizyę przeciwko *Kadyxowi*. Jenerał *Godinot* wysłał również 9 batalionów, lecz te posiłki których tak bardzo użyć było można, zapóźno nadeszły. Nieprzyjaciel znalazł po klęscę swojej bezpieczeństwa w Murach *Kadyxu*.

Zapewniają, że te zdarzenia stały się źródłem kłótni i nienkontentowania, między Anglikami i Hiszpanami.

z Londynu dnia 25. Marca.

Oto jest następujący rapport angielski w dzienniku *Star* umieszczony, o nadmienionej w Monitorze (*patrz 6 Numer Gazety Lwowskiej*) wyprawie angielsko-hiszpańskiej, w celu uwolnienia *Kadyxu* od oblężenia:

Downing Street dnia 25. Marca  
o północy.

Milordzie! Kapitan *Hope* Adjutant Jenerała *Graham*, przybył właśnie teraz z doniesieniem o świetnym wypadku potyczki, zasłtęj na dniu 5. b. m. między Dywizyą pod jego dowództwem, i obiedwoma Dywizyami *Ruffin* i *Leval* (1) składającymi wojsko Marszałka *Victor*. Dywizya Jenerała *Graham* wyruszyła dnia 23. Lutego z *Taryffa*. Stanęła po 16to godzinnym nocnym marszu na wzgórkach *Barrosa*, blisko o cztery mile z południa rzeki *San - Pedro*. Po skutecznionem uderzeniu przednięj straży hiszpańskięj pod Jenerałem *Lardizabal* w tyle linii nieprzyjacielskięj stosownie do zamiaru przedsięwziętęj, które nam związek z wyspą *Leon* utworzyło, otrzymał Jenerał *Leytnant Graham* od hiszpańskiego Jenerała naczelnego dowódcy rozkaz, udania się z *Barrosa* przeciw *Torre de Vormosa*. W tym marszu otrzymał wiadomość, że nieprzyjaciel

Koniec w dodatku I.

(1.) Zkażdęj tych Dywizyów po iednęj tylko Brygadzie, z których każda 1500. ludzi niewynosiła, użyto do tęg potyczki. Cztery bataliony wysłano dla wzmocnienia załogi w *Medina Sidonia*.



## GAZETY LWOWSKIEJ.

pokazuje się na nizinie, i przeciw wzgórkom *Borrosa* maszeruje. W téj postawie zaszła bardzo zwawa potyczka, a nieprzyjaciel straciwszy 6 dział (2) zupełnie odpartym został.

Jenerał Dywizyi *Ruffin* został rannym i wziętym w niewolę. Szef sztabu ieneralnego *Bellegarde* (3) Adiutant Marszałka *Victor*, i jeden Pułkownik są zabici; a 9 Kapitanów i około 420 żołnierzy zabrano w niewolę. (4)

Wojsko angielskie utraciło 7 Officerów i blisko 190 żołnierzy w zabitych; a 5 podpułkowników, 1 Maior, 14 Kapitanów, 36 Poruczników, i Chorążych, oraz około 940 żołnierzy są ranieni. — Siła nieprzyjacielska wynosiła w téj potyczce iak się

zdaie, 8000 ludzi (5) Anglicy zaś z Hiszpanami mieli razem 5000 ludzi. (6)

Jenerał *Graham* przeprowadził się z wojskiem pod dowództwem swoim będącém przez rzekę *San - Pedro*, i powrócił na wyspę *Leon* (7) *Mam honor &c. Liverpool.*

*Podług uczynionego przez Podpułkownika i Podadiutanta ieneralnego John Macdoland raportu, stracili Anglicy w téj rozprawie, do której 11 swoich użyli regimentów 10 Officerów różnego stopnia w zabitych; a mieli 24 ciężko rannych, 25 lekko rannych Officerów różnego stopnia:*

Czytamy równie w Gazetach angielskich o téj wyprawie, tudzież o odwrocie Jenerała *Malseny* to, co następuje:

- (2.) *Chciecie powiedzieć dwoie dział, i cztery wozów amunicyjnych, a niemówicie żeście utracili cztery dział i trzy chorągwie.*
- (3.) *Nie ma żadnego Jenerała tego nazwiska. Szef sztabu ieneralnego nazywa się Semele.*
- (4.) *Wzieliście najwięcej 150 ranionych w niewolę, lecz utraciliście zato 720 ludzi.*
- (5.) *To znaczy mniej niż 5000. ludzi.*
- (6.) *Wojsko wasze składało się z 7000. Anglików, 28 do 3000. Hiszpanów i 1000. Portugalczyków; wynosiło więc razem 16 do 18000. ludzi. Wylizalię waszych ranionych Officerów, wyszczególniacie iedynascie angielskich regimentów; to iest: 3 regimenta Gwardyi, 9. 28. 47. 67. 82. 87. i 95. regiment liniowy i 2. regimenta Huzarów; prócz tego 20 regim: Portug. ogółem 12 różnych korpusów, co czyni 15. batalionów angielskich; rachując batalion na 500. ludzi wyniesie to 7500 ludzi. Przydawszy do tego 20 regim: portugalski 1000. ludzi, więc cała liczba wojsk na waszym żołdzie będących, które do téj użyte były bitwy, na 8000 ludzi wyidzie. Dywizya hiszpańska, nielicząc w to znacznego korpusu górniaków którzy na wszystkich uderzyli punktach, najmniej 9 do 100 0 była moćną.*
- (7.) *Jenerale Graham! wsiedliście dnia 25. Lutego w Kadyxie na okręta, a na dniu 28*

z *Kuryera* dnia 12 Marca..

Wczoray zawiął do *Portsmouth* statek z *Malty* i *Gibraltaru* przybyły; który tylko 8 dni żeglugi do zawinięcia z ostatniego miejsca do tutejszego portu, potrzebował. Miał na sobie jednego *Officera* przywożącego z sobą depesze z *Konstantynopola*, które iak sądzą, mają być nader wielkiej wagi. Dowiedziano się również, że *Jenerał Graham* dnia 21. p. m. pod *Algesiras* wylądował. Celem tej wyprawy było: przymusić nieprzyjaciela, do zaniechania oblężenia *Kadyxu*. (8) W czasie w którym *Jenerał Graham* z jednej na niego uderzył strony, załoga *Kadyxu* uderzył z drugiej; jeśli to w jednym czasie uskuteczni się, a załoga *Kadyxu* z odwa-

gą walczyć będzie, można się spodziewać, że ta wyprawa zupełnie się uda.

Z *dziennika Englisham* dnia 17go  
Marca.

Spostrzeżony na wysokości koło *Falmouth* statek, który trzymano za statek pocztowy, przywożący z śródziemnego morza wiadomości o skutku wyprawy, mający za cel uwolnienie *Kadyxu*, (9) niezaspokoił natężonego oczekiwania naszego. Statek ten przytył z *Ameryki* i zgłosił nowego nieprzywozł. Dwie ważne wyprawy iak nam wiadomo na półwyspie przedsięwzięte, naturalnie że różnych wieści były przyczyną. Co się tycze wyprawy w celu uderzenia z tyłu na stanowiska *Francuzów* pod

wylądowaliście z jedną *Dywizją* i z *Hiszpanami* pod *Algesiras*; powiedźcie, doczogo tę wojskową rozrywkową przedsiębraliście podróż. Chcieliście zająć tył linii *Xięcia Belluno*; zrobiliście to? Chcieliście *Kadyx* od oblężenia uwolnić; zrobiliście to? Chcieliście niespodzianie napaść na *Chiclana*; dopięliście tego? Tyleście robili hałasu, dla czegoście stanęli w śród drogi? Nie na wyspie *Leon*, w *Chiclana*, które bardzo blisko leży i któreście z poboiowiiska widzieli, powinniście byli mieć swóy nocleg; 100. dział, 60 szalup kanonierskich, niezmiernie magazyny i sprzęty polne, szpitale i t. d. byłyby wam wpadły wręce. Taki był zamiar waszey wyprawy; dopięliście go? Pobici iścieście, utraciliście połowę ludzi (obaczyć *Rapport* francuzki o bitwie pod *Chiclana* wyżej umieszczony) i omal że was wszystkich niezłapano. Liczba i dobre trzymanie się wojsk waszych, zachowały was od zupełney zguby. Wyruszyliście więc z *Kadyxu*, abyście tam znnowu po 10 dniach powrocili? Niebyłoby lepiej dla was tam zostać się? mielibyście byli 4000. ludzi *Anglików* lub *Liszpanów* więcej, pod dowództwem swoim.

- (8.) Trzeba dobrze zważyć, że *Kuryer* jest *dziennik* urzędowy. Zanim doszła wiadomość o klęsce *Jenerała Graham*, wrzwał tenże *dziennik* że chcą uwolnić *Kadyx* od oblężenia. Teraz powiedźcie że chciano tylko odbyć wojskową podróż dla rozrywki
- (9.) Zważać dobrze, że uwolnienie *Kadyxu* od oblężenia, jest ciągłym zamiarem *Jenerała Graham*.

*Kadyxem*, niemożemy się wstrzymać od obawy względem ich skutku, zważając z kim nasz Jenerał wspólnie ma działać. Bydź może że ta obawa jest płonna, ale przez to nieprzestaniemy obawiać się.

*Z dziennika Sun dnia 25. Marca.*

Spodziewamy się, że dzisiaj jeszcze będziemy mogli udzielić czytelnikom naszym coś zaspokajającego względem wyprawy, która pod dowództwem Jenerała *Graham* wypłynęła z *Kadyxu*. (10) Nie jest to naszym zwyczajem wzbudzać oczekiwania, któreby nadto śmiały obiecywały skutek; spodziewamy się jednakże iak naysymptomaticzniejszego skutku téj wyprawy, który nader będzie ważnym nietylko z względu na obleżenie *Kadyxu*, ale nawet z względu na wpływ iaki mieć będzie na poruszenia *Francuzów* granicom *Portugalii* zagrażających, i na nową energię iaką te zdarzenie wzbudzić może w Hiszpanach części południowéj.

Zdaie się podług doniesień z *Gibraltaru*, że Jenerał *Graham* dnia 21. Lutego pod *Algeiras* z znaczną wyładował potęgą. (11) Zamiar iego wyprawy jest zpedzić *Francuzów* z różnych ich stanowisk pod *Kadyxem*, i przymusić ich do odstąpienia od obleżenia tego miasta. Oczekujemy codziennie zaspokajających wiadomości o téj ważnej wyprawie, której wykonanie Jenerałowi *Graham*; meżowi równie walecznemu iak i zdatnemu, powierzonym zostało. (12)

*Z dziennika Observer dnia 23. Marca.*

Z szczerą radością możemy teraz czytelnikom naszym następujące udzielić pismo, które odwrót *Musseny* do *Santarem* ogłasza.

„Pan *Yorke* polecając się *Lordowi Maire*, ma honor przesłać mu odpis telegraficznój depeszy, którą dopiero odebrał z *Plymouth*.“

*Telegraf z Plymouth.*

„*Massena* reysterował się do *Santarem*. *Lord Wellington* zaczął dnia

(10.) Zważyć dobrze, że Jenerał *Graham* z *Kadyxu* pod *Algeiras* popłynął, ponieważ chciał uderzyć z tyłu na linię francuzką i znieść obleżenie *Kadyxu*. Jak się zdaie, lud angielski krótkiéj jest pamięci. Wreszcie z tego wszystkiego można poznać, iaką wartość mają urzędowe *rapporta* angielskie.

(11.) Znaczną potęgą, słyszycie? z potęgą która powinna być dostateczną na odsiecz *Kadyxowi*. Pewnie że tego niemożna spodziewać się od 5000 ludzi, iak Jenerał *Graham* twierdzi. — Te znaczną potęgę rachowaliśmy na 17000 ludzi, a ieszcześmy zamało liczyli.

(12.) Jestże to iasno? Zamiar ten, iestże iasnie wyrażonym? Chcieliście uwolnić *Kadyx* od obleżenia i niepuszczając się morzem z *Kadyxu*, aby ładem do niego powrócić.

Uwagi Monitora.

5. Marca iść wpogon za nim. *Garnet* właśnie co zawinęła“

Rząd otrzymał tę depezę dnia wczorajszego po południu. Domniemywają się, że wiadomość tę przywiozła szalupa *the Garnet* do *Plymouth-Massena* zapewne się reytorował dla niedostatku, iakie wojsko iego cierpiało. Sądziemy że rząd żadnych innych niema wiadomości prócz tych, które ogłosił. Ale depeze i pakiet pocztowy z Lizbony, bezwątpienia iutro do *Londynu* nadeyda.

*z Berlina dnia 29. Marca.*

Za kilka dni wyidzie z tad z rozkazu Najiaśniejszego Pana 1. Regiment zachodnio-pruski i uda się na nasze brzegi morza bałtyckiego. Ciągna tamże z innych miast wojska. Szrodek ten zostaje przedsięwzięty dla zniweczenia wszelkich napaści Anglików, którzy chcą tego roku z większą flotą niż kiedy na bałtyckim pokazać się morzu. Do tego ściaga się także wzmocnienie załog francuzkich w Szczecinie i Gdańsku. Droga wojskową prowadzącą, przez Prussy przeszło od 8 dni koło 4000 Francuzów, ciągnących z Magdeburga do Szczecina. Niespodziewane tych wóysk ziawienie się w Brandeburgu (8 mil od Berlina) sprawiło wielkie wrażenie na niewiadomej publiczności. Lecz rząd uspokoił ją względem tego, umieszczonym w publicznych pismach artykułem. Mówią że Polacy i Sasi, którzy dotąd w Szczecinie na załodze stoją, pociągna do Gdańska, dla wzmocnienia tamecznej załogi.

*Dnia 30 Marca.*

Odbieramy właśnie wiadomość, że za kilka dni uda się znowu 3000 Francuzów drogą wojskową przez Prussy prowadzącą do Szczecina i Gdańska. Mają oni należeć do korpusu Xięcia *Ekmühl* i *Zuerstadt*.

*z Petersburga dnia 23. Marca.*

*P. Alopeus*, Radzca tajny i Szambelan aktualny, tudzież były poseł C. Rofs. przy dworze Szwedzkim, potem na posła przy dworze Neapolitanskim przeznaczony, iedzie teraz w tymże samym charakterze do dworu Króla Würtemburskiego.

Radzca stanu *Kankrin* został mianowany aktualnym Radzca stanu i pomocnikiem Jeneralnego Administratora żywności, w Departamencie wojenym. Radzcy Stanu, Dyrektor wielkiego Szpitalu mieyskiego *D. Ellisen* i Akadentik, iako téz Professor Astronomii *Schubert* otrzymali order S. *Włodzimierza* czwartego stopnia.

*z Zytomirza dnia 4. Marca.*

*P. Amant de Pontevois*. Dozorca rekozdzielni sukiennych w dobrach Radzcy tajnego i Senatora, Hrabiego *Hlinskięgo*, robi teraz na zastąpienie zagranicznych farboczynów do farbowania sukna żołnierskiego potrzebny *Vitriol* żelazny (składający się z oleju siarkowego i żelaza) z trocin żelaznych.

*Rozmaite wiadomości.*

Czytamy w Gazecie Hamburgskiej pod dniem 9. Kwietnia napomnienie Gothayskich, Lipskich i Bayragtskich Gazeciarszów wystawiających w zasłepieniu swoim handel Angielski w kwitnącym podówczas stanie, kiedy lista Bankrutów Londyńskich strachem przeraża codziennie tych wszystkich Kupców, którzy swoje majątki Spekulantom nad Tamizą powierzyli.

Un jeune homme desire a s'engager pour enseigner la musique sur le Piano-Forte, le français, l'allemand, l'Histoire, Geographie et l'Arithmetique. Il est logé au de la de Cerf-blanc Nro. 186 et est a trouver chez lui entre 8 et 9 heure de matin.



## GAZETY LWOWSKIEY.

## Kreis Schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

Wegen Erhebung der Poststation Gurahomora nach Wama von 1 auf 1  $\frac{1}{4}$  Post.

Da die Poststation Gurahomora nach Wama beynähe 10000 Klafter, und nach Mazanestie 8930 Klafter mißt, folglich eine einfache Poststation überstigt: so ist in diesem Anbetrachte mittelst höchsten Hofdekrets vom 31. Jänner l. J. die genannte Poststation Gurahomora nach Wama von einer auf ein und eine viertel Post erhoben, somit die erhöhte Abnahme des Aerial-Privat-Mittgeldes, vom 1. März l. J. bewilliget worden.

Welches zu Jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht wird. (1)

Lemberg den 8. März. 1811.

Względem podniesienia Stacyi pocztowey z Gurahomory do Wamy zamiast iedney, na iedną i ćwierć Stacyę.

Gdy Stacya Pocztowa z Gurahomory do Wamy prawie 10000 Sażni, a do Mazanestie 8930 Sażni wynosi, a zatem pojedynczą Stacyę pocztową przechodzi; przeto, z tego względu najwyższym Dekretem nadwornym pod dniem 31. Stycznia r. b. zapadłym,

rzeczona Stacya pocztowa z Gurahomory do Wamy z iedney, na iedną i ćwierć Stacyę podniesiona; a tym samem podwyższone pobliękanie skarbowey i prywatney zapłaty od poczty ieżdżacey od dnia 1. Marca r. b. pozwolone zostało.

Co do wiadomości kaźdego obwieszczą się.

W Lwowie dnia 8. Marca 1811.

Piotr Hrabia Goes,  
Gubernator.

Franciszek Krieg de Hochfelden,  
Konsyliarz Gubernialny. (1)

## Doniesienia.

(Nro. 4159.)

Von dem K. K. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien, wird hiemit bekannt gemacht. Nachdem der Daniel Lewicki angestellt gewesene Cooperator, bey der gr. kath. Pfarre Horodenka im Snyatiner Kreise, noch im Jahre 1808 ausgewandert, und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist; so wird derselbe in Gemäßheit des Kreis Schreibens vom 15. Juny 1798 §. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung seiner Entfernung, binnen 4 Monaten mit der Bedrohung aufgefodert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen denselben, nach der

Vorschritt des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 5. Februar 1811.

Przez C. K. Rządy Kraiowe Królestw Galicyi i Lodomeryi niniejszym się ogłasza. Ponieważ JX. Daniel Lewicki ustanowiony Kooperator przy greckó katolickiej Parafii w Horodence Cyrkule Sniatyńskim ieszcze w Roku 1808 wywędrował, i przebywanie iego całkiem jest niewiadome; zatem się tegoż stósownie do okólnika na, dniu 15. Czerwca 1798 R. wydanego §. 190, niniejszym Edyktem publicznie powołuje, i do powrotu lub usprawiedliwienia swego oddalenia się w przeciągu czterech miesięcy z tą pogrozką wzywa, że po upłynieniu tego terminu przeciw niemu podług przepisu prawa postąpiono będzie. (1).

Dań w Lwowie dnia 5. miesiąca Lutego 1811. R.

Nro. 4594.

Von dem K. K. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien, wird hiemit bekannt gemacht. Nachdem der Koropiecer Pfarrer des lateinischen Titus Anton Lotocki ausgewandert, und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist; so wird derselbe in Gemäßheit des Kreis Schreibens vom 15. Juny 1798 §. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung seiner Entfernung, binnen vier Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen denselben, nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 9. Hornung 1811.

Przez C. K. Rządy Kraiowe Królestw Galicyi i Lodomeryi niniejszym się ogłasza. Ponieważ JX. Antoni Lotocki Proboszcz Koropiecki obrządku łacińskiego wywędrował, i przebywanie iego całkiem jest niewiadome; przeto się tegoż stósownie do okólnika na dniu 15. Czerwca 1798. R. wydanego §. 190., niniejszym Edyktem publicznie powołuje, i do powrotu lub usprawiedliwienia swego oddalenia się w przeciągu czterech miesięcy z tą pogrozką wzywa, że po upłynieniu tego terminu przeciw niemu podług przepisu prawa postąpiono będzie. (1)

Dań w Lwowie dnia 9. Lutego 1811.

Nro. 8771.

Von dem K. K. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien, wird hiermit bekaunt gemacht. Nachdem der Dimitro Goik (Unterthan der Herrschaft Ponikwa aus dem Darfe Czernica Zloczower Kreises) mit seinem Weibe und einer Tochter ausgewandert, und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist; so wird derselbe in Gemäßheit des Kreis Schreibens vom 15. Juny 1798 §. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung seiner Entfernung, binnen vier Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen denselben, nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 11. März 1811.

Przez C. K. Rządy Kraiowe Królestw Galicyi i Lodomeryi niniejszym się ogłasza. Ponieważ Dimitro Goik poddany Państwa Ponikwy z wsi Czer-

nicy Cyrkuła Złoczowskiego z swą żoną i jedną córką wywedrował, i przebywanie jego całkiem jest niewiadome; przeto się tegoż stosownie do okólnika na dniu 15. Czerwca 1798. R. wydanego §. 180, niniejszym Edyktom publicznie powołanie, i do powrotu lub usprawiedliwienia swego oddalenia się w przeciagu czterech miesięcy z tą pogrozką wzywa, że po upływie tego terminu przeciwniemu podług przepisu prawa postąpnio będzie. (1)

Dań w Lwowie dnia 11. Marca 1811. R.

Nro. 10965.

Vom K. K. Galizischen Landesgubernium, wird zur Besetzung der mit einem jährlichen Gehalte von 175 flr. verbundenen Stryer städtischen Polizen-Revisorsstelle, der Konkurs bis Ende May l. J. mit dem Besatze ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre diesfälligen Gesuche, bey dem Stryer k. k. Kreisamte einzubringen haben. (2)

Lemberg den 30. März 1812.

Nro. 12367.

Zusolge Studien-Hofkommissionsdekret vom 1. empfangen 26. l. M., wird der Konkurs zur Besetzung der, am Brzezaner k. k. Gymnasium erledigten Lehrkanzel des Styls, dann jener der Mathematik, Naturgeschichte und Naturlehre, am 30. May l. J. sowohl zu Lemberg, als bey den Gymnasien zu Tarnow, Rzeszow, Przemysl, Sambor, Brzezan, Stanislawow und Czernowitz abgehalten werden.

Mit diesen Lehrstellen ist, und zwar: mit jenen des Styls ein Gehalt von 600

flr., mit jenen der Mathematik, Naturgeschichte und Naturlehre aber ein Gehalt von 500 flr. verbunden, wem der zu ernennende Lehrer vom weltlichen Stande ist; sollte er aber vom Weltpriesterstande seyn, so wird er an Gehalt um 100 flr. weniger bekommen. Diejenigen, welche eine dieser Lehrstellen zu erhalten wünschen, haben sich daher am beineldten Tage, an einem der oben angedeuteten Orte der Konkurs-Prüfung zu unterziehen, sich zu diesem Ende bey dem betreffenden Gymnasialdirektorate zu melden, und sich bey selben vorläufig über die mit guten Fortgang zurückgelegte vorschristmäßige Studien auszuweisen. (2)

Lemberg den 29. März 1812.

Nro. 2224.

Vom Zolkiewer K. K. Kreisamte, werden an den weiters angeführten Terminen, folgende städtische und Herarialgefälle an den Meistbiethenden verpachtet werden, als in

Zolkiew der städtische Getränkeaufschlag.  
 „ „ „ Schlachthaus-Abgib.  
 „ „ „ Weinaufschlag.  
 „ „ „ Maß- und Waggeld samt Methalzig.

Sokal die Herarialtranksteuer.  
 „ „ „ städtische Ueberfahrtsgebühr.  
 „ „ „ Doppelbier-Erzeugung.  
 „ „ „ Maß- und Waggelder.  
 „ „ „ ordinär Biererzeugung.  
 „ „ „ Brandweinkläuterung und Methsiederey.

„ der Getränkeverzehrungsaufschlag.  
 „ „ „ Weinaufschlag.  
 Belz die Herarialtranksteuer.  
 „ der städtische Getränkeaufschlag.  
 „ „ „ Weinaufschlag.  
 „ das städtische Maß- und Waggeld.



Lubaczow die Acerialtranksteuer.  
 . . . . . städtif. Brandweins Bier-  
 und Methpropinazion.  
 . . . . . Brückenmauth.  
 . . . . . der Getränkeaufschlag.  
 . . . . . Weinaufschlag.  
 . . . . . das Maß- und Waggeld.

Der Lizitationstermin ist für Zokkiew der 23. d. M., und an den folgenden Tagen für Sokal der 24. d. M., für Belz der 25. d. M., und für Lubaczow der 26. d. M. Die Pachtbauer ist vom 1. May 1811 bis Ende Februar 1812, also für 10 Monate festgesetzt.

Es werden daher jene Pachtlustigen, welche ein oder das andere Gefäll zu erstehen wünschen, aufgefordert sich an gleichgenannten Tagen in den angeführten Magistratskanzleyen einzufinden, allwo sie die Pachtbedingnisse einsehen, und ihre Anbothe gegen Erlag eines 10 procentigen Vadiums (Keugeldes) machen können. (2)  
 Zokkiew den 10. April 1811.

Nro. 285.

In Folge hoher Anordnung wird am 26. d. M. Vormittags um 9 Uhr, hier in der Magistratskanzley die Verpachtung des hiesigen städtischen Weinaufschlags, zu welcher Pachtung auch Juden zugelassen werden; durch öffentliche Versteigerung vorgenommen werden. Der Ausrufspreis ist ein Pachtschilling von jährlichen 175 fl., in der Valuta der Einlösungsscheine, oder fünffach in Bankzetteln, von welchen das 10procentige Vadium vor der Lizitation erlegt werden muß.

Die Pachtdauer ist vom 1. May 1811 bis letzten October 1812.

Die übrigen Pachtbedingnisse werden bey der Lizitation bekannt gemacht werden.  
 Zloczow den 6. April 1811. (2)

Nro. 2425.

Am 29. dieses wird in Kamiaka Strumikowa, die Einhebung der dasigen städtischen Acerialtranksteuer, mittelst öffentlicher Versteigerung dem Meistbiethenden, vom 1. May l. J. bis Ende Hornung 1812 hindangelassen werden. Die Pachtlustigen haben an dem bestimmten Lizitationstage um 9 Uhr Früh, in der dasigen Magistratskanzley zu erscheinen, sich aber sowohl mit dem vorschriftsmäßigen 10procentigen Keugelde, als auch der vierteljährigen Pacht-rate-gleichkommende Bürgschaft, welche erstere vor Beginnung der Versteigerung in Baarem, letztere hingegen längstens binnen 14 Tagen nach Ersehung des Gefälls, im Baaren oder Staatspapieren beygebracht werden muß, zu versehen. Der Ausrufspreis ist in Verhältniß des ganzjährigen Steuerbetrags von 1622 fl. 6 kr., für 10 Monate 1351 fl. 17 kr. Die übrigen weiteren Pachtbedingnisse werden vor der Versteigerung eröffnet werden. (2)

Zloczow den 7. April 1811.

Nro. 2905.

Am 22. d. M. wird zu Zakošce die Verpachtung des dortigen städtischen Tranksteuer-Aufschlags, vom 1. May d. J. bis letzten Februar 1812, mithin für 10 Monate durch öffentliche Lizitation vorgenommen werden. Der Ausrufspreis ist ein jährlicher Pachtschilling von 742 fl. 45 kr. in der Valuta der Einlösungsscheine, von welchem das 10 procentige Vadium von den Pachtlustigen, vor der Lizitation erlegt werden muß. (2)

Zloczow den 2. April 1811.

Nro. 2358.

Am 25. April. d. J. wird das Sano-ker städtif. Getränk-Verzehrungsaufschlag-



als auch das Aerarial-Brandsteuergefall, in eine zehnmonatliche Pachtung, nämlich: vom 1. May d. J. bis letzten Hornung 1812, mittelst einer in der hierortigen Kreisamts-Kanzley abzuhaltenden öffentlichen Versteigerung, an Meistbiethende hindangegeben werden.

Der Fiskalpreis des ersten Gefälls. beträgt jährlich 2352 flr., und auf die zehnmonatliche Pachtzeit 1960 flr. in Einlösungsscheinen, des zweyten Gefälls jährlich 2804 flr. 15 kr., und auf die zehnmonatliche Pachtzeit 2337 flr. 52 $\frac{1}{2}$  kr. auch in Einlösungsscheinen. Pachtlustige haben sich mit einem 10 procentigen Vadio zu versehen. (2)

Sanok den 8. April 1811.

Nro. 1787.

Am 27. May d. J. wird das Dobromiler städtische Markt- Stand- Wag- und Maßgelder-Gefäll, dessen Fiskalpreis 560 flr. in Bankozetteln beträgt, mittelst der in der dastgen Sanoker Magistratskanzley, öffentlich abzuhaltenden Versteigerung auf 1 Jahr, vom 1. November 1811 in Pacht überlassen werden. (2)

Sanok den 20. März 1811.

Nro. 2762.

Am 30. April l. J. werden die Broder städtischen Gefälle, nämlich: Thor- und Brückenmauth, Getränk-Ausschlag, dann Wag- und Maßgelder, durch eine öffentliche Lizitation am 9 Uhr Früh, in der Magistratskanzley an den Meistbiethenden auf die Zeit, vom 1. May l. J. bis Ende Februar 1812 verpachtet werden. Die Pachtlustigen haben sich daher am obigen Tage, bey der diesmältigen Verpachtungskommission in Brody zu melden. (2)

Zloczow den 6. April 1811.

Bev dem K. K. Galizischen General-Kommando in Lemberg, sind jährlich mehrere hundert Riese Papier verschiedener Gattung, als: Kanzley-Konzept-, inländisches Post-, groß und kleines Median-Regal-, dann groß und kleines Pack- und Fläspapier erforderlich.

Die Lieferung dieses Bedarfs wird, mittelst eines förmlichen dreijährigen Kontrakts, welcher vom 1. Juny 1811 anzufangen hat, ausschließend Denjenigen überlassen werden, welcher bey der auf den 1. Juny l. J. festgesetzten diesfälligen Lizitation, die besten Papier-Sorten zu liefern, und zu den vortheilhaftesten Preisen für das höchste Aerarium sich herbeplassen wird.

Jeder Pachtlustige hat sich mit einem Keugelde (Vadium) von 400 flr. in der Valuta der Einlösungsscheine, oder von 2000 flr. in Bankozetteln, zu versehen, ohne welchen Niemand zur Mitsteigerung zugelassen werden wird. Ueberdies wird Derjenige, welcher die Lieferung erstehet, längstens in sechs Wochen vom Tage der erstandenen Lieferung, bey Verlust des Keugeldes und des Kontrakts, eine Kauzion entweder in Baarem, oder unter einer sicheren annehmbaren Hypothel von 1000 flr. in der Valuta der Einlösungsscheine, bezubringen haben, wobey jedoch für den in Baarem erlegten Kauzionsbetrag keine Interessen bezahlt werden.

Wer demnach die bemerkte Lieferung zu übernehmen Willens ist, hat sich am obbesagtem Tage um 9 Uhr Vormittag, mit Beybringung des bestimmten Vadiums bey der Kanzleydirektion des K. K. Generalkommando sicher einzufinden, wo er die Musterpapiere jeder Gattung vorgezeigt erhalten wird. (2)

Lemberg den 27. März 1811.

Nro. 1671.

Ex Parte Cæs. Reg. Metropolitanæ Urbis Magistratus Leopoliensis medio Edicti præsentis omnibus iis, quorum interest, notum redditur, ab eodem Magistratus concessum esse, quatenus circa universam Substantiam mobilem ac immobilem Judæi Jossel Goldberg Mercatoris Leopoliensis Concursus Creditorum aperiatur. His proinde quemlibet, qui ad formandam quampiam adversus obæratum Jossel Goldberg prætensionem jus se habere crederet, admoneri, ut prætensionem suam medio porrigendi adversus constitutum Curatorem ad Lites Massæ concursorialis in persona Dni Napadiewicz Advocati qualem Processus ordinarii forma requirit, Libelli ad hoc Cæs. Reg. Metropolitanæ Urbis Leop. Magistratum eo certius intra preceptorium Terminum intra 90. dies a die Affixi computandos porrigat, inque libello isthoc non solum de liquiditate actionis suæ, sed etiam de jure, vi cujus in hac vel illa classe collocari petat, valide doceat, quo secus nimirum post lapsum termini præfixi tempus, nemo sit amplius audiendus, & ii, qui eousque prætensiones suas in Judicio non denunciaverint, quantum ad universa proxime nominati obæratum in Civitate hac sita Bona sine exceptione, tum quoque sint præcludendi; si ipsis revera Compensationis etiam jus competeret, vel etiam rem jure Domini e Massa vindicandam haberent, vel denique Actioni suæ per hypothecam rei immobilis ad obæratum spectantis cautum elset adeo, ut hujusmodi Creditores, si forte Massæ aliquid debeant, non obstante quod ipsis alioquin competisset, Compensationis, proprietatis vel hypothecæ jure debitum solvere teneantur. His igitur quilibet conformiter agito, sibi que a damno caveto. Hæc enim dictant sæcrite pro C. R. hæreditariis Tervis Leges. Postremo omnibus Creditoribus obæratum Jossel Goldberg notum redditur quod ad eligendam Curatorem Bonorum et Deputationem Creditorum ex Gramis Candidatorum die 14.

Junii 1811 hora 3. pomeridiana præstatur, qua die hic Judicii compareant, etquæ §. 86. Cod. Jud. præscripta sunt.

Von dem k. k. Lemberger Stadtmagistrate in den Königreichen Galizien und Lodomerien, wird durch gegenwärtiges Edict allen jenen, denen daran gelegen, anmit bekannt gemacht: Es sey von dem Magistrate in die Eröffnung eines Konkurs über das gesammte hier befindliche beweg- und unbewegliche Vermögen, des Juden Jossel Goldberg Lemberger Kalifmanns gewillt worden. Daher wird Jedermann, der an erstgedachten Verschuldeten eine Forderung zu stellen, berechtigt zu seyn glaubet, anmit erinnert; binnen 90 Tagen die Anmeldung seiner Forderung in Gestalt einer förmlichen Klage, wider den Advokaten Napadiewicz als bestellten Vertreter der Masse alsogewiß einzureichen, und in dieser nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, Kraft dessen er in diese, oder jene Klasse gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, als im Widrigen nach Verfließung des erstbestimmten Tages Niemand mehr angehöret werden, und Jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet haben, in Rücksicht des gesammten in hiesiger Stadt befindlichen Vermögens, des eingangs benannten Verschuldeten ohne Ausnahme auch dann abgewiesen seyn sollen, wenn ihnen wirklich ein Kompensationsrecht gebührte, oder wenn sie auch ein eigenthümliches Gut von der Masse zu fordern hätten, oder wenn auch ihre Forderung auf ein liegendes Gut des Verschuldeten vorgemerkt wäre, also daß dergleichen Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig seyn sollten, die Schuld ungehindert des Kompensations-Eigenthums oder Pfandrechts, die ihnen ansonst zu staten gekommen wären, abzutragen verhalten wer-

den. Wornach sich also Jedermann zu achten, und für Schaden zu hüten hat. Denn so verordnen es die für k. k. Erbkänder bestehenden Gesetze. Ubrigens wird allen Gläubigern des in die Krida verfallenen Jossel Goldberg hiemit bekannt gemacht; daß zur Wahl eines Vermögens-Verwalters, und Kreditoren-Ausschuss die Tagsatzung auf den 14. Juny l. J. bestimmt werde, an welchem Tage um 3 Uhr Nachmittag, dieselben in dem hiesigen Gerichtsorte zu erscheinen, und sich nach Vorschrift des § 86. §. der Gerichtsordnung zu beschreiben haben werden.

Od Ces. Król. Stołecznego Miasta Sądu Mieyskiego Lwowskiego Magistratu że mocą niniejszego Edyktu, wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: od tegoż Magistratu pozwolone jest, aby do całego majątku tak ruchomego iako też nieruchomego Żyda Jossel Goldberga Lwowskiego Kupca zbieg Wierzycielów był otwarty. Niniejszemi przeto wszyscy, którzykolwiek i iakiekolwiek naprzeciw Zadłużonego Jossel Goldberg prawo mieć rozumieją, obwieszczają się, ażeby Pretensye swoje przez wydanie zwykłego Pozwu naprzeciw postawionego w Osobie Adwokata Napadiewicza obrońcy prawa do tuteyszego Cesarskiego Królewskiego Stołecznego Mieyskiego Lwowskiego Magistratu tym pewniey w przeciągu 90 dni od dnia affixi rachować się mającym, podawali i w tym nie tylko rzetelność swoiey pretensyi, ale też i Prawo, mocą którego w tej lub owey Klasye umieszczonemi, bydź żądają, okazali, ile że po upłynieniu przepisanego czasu, nikt więcej słucha-

ny nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensyami swemi do Sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczzonego Dłużnika w mieście tuteyszym znaydujących się Dóbr bez żadnego wyjęcia oddalenia zostaną: chociażby im lub Prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy iakiey Prawem własności z Massy domagać się mógli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy iakiey nieruchomey do Dłużnika należący zabezpieczona była tak dalece, iż takowi Wierzyciele, gdyby co Massie winni byli, mimo tego, iż im Prawo do nadgrodenia sobie własności, lub zapisu służyć by móгло, dług zapłacić powinni będą. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić i szkody uniknąć, gdyż w tym na C. K. Dziedziczne Kraie ustanowionych Praw przepis zachodzi. Nakoniec wszystkim Wierzycielóm zapadłego w Kryde Jossel Goldberga niniejszym oświadcza się, iż do obrania Kuratora Majątku i Deputacji Wierzycielóm Komissia dnia 14. Czerwca r. b. o Godzinie 3 po południu wyznaczona jest, w którym Terminie ciż w Mieyscu tuteyszego Sądu stawić się, i podług Przepisu §. 86. Ustawy Sądowej zachować się mają. (i)

Nach haber hofkriegsräthlichen Verordnung, sollen mittelst Exigitation die bey hiesiger Militär- Monturs- Oekonomiekommission, von Zeit zu Zeit durch die Manipulation sich ergebene Abfälle, bestehend in

Neuen)	Zuch	} Abfall, im Gewicht nach den Sentner.
Alten)		
Steuern)	Einwand	
Alten)		



Stenen	} Ober-	}	} Abfall, im
Alten			
Lohgare Erzen	} Erder	}	} Gewichte nach
Garnisch			
Lämmer			
Kalb-			
Ullain			

Zentner wollene Kammquasten und Quasten.

- allerley Seilwerk.
- Pferdfozen und Decken.
- kalbfellene Tornister.
- reines } Messing.
- vermischtes }
- unreines Kupfer.
- altes Zinn.
- reines } Eisen.
- vermischtes }

Dann Hüt- und Czako-Filze, gegen zu erichten kommende Kontrakte nach den höchsten Anboth überlassen werden.

Es werden daher alle Jene, so über diese Sorten einen Kontrakt abzuschließen, und zu übernehmen gesonnen sind, fürgeladen: den 13. künftigen Maymonats Früh um 9 Uhr sich in Kaschau, allwo die öffentliche Versteigerung in der k. k. Militär-Monturs-Ökonomiekanzley abgehalten werden wird, einzufinden. (1)

Pr. K. K. Galizische Militär-Monturs-Ökonomie-Kommission zu Kaschau am 5. April 1811.

Von dem Magistrate der freyen Handelsstadt Brody in Galizien, ist dem Juden Samuel Moses Kay mittelft gegenwärtigen Edikts zu erinnern: Es habe wider ihn bey diesem Gerichte, der hiesige Basaf Isak Kay wegen Bezahlung 2500 flr. eine Klage angebracht, und um die gerechte richterliche Hilfe gebeten. Das Gericht, dem der Ort seines Aufenthalts unbekannt, und da er vielleicht aus dem k.

Erblanden abwesend ist, hat zu seiner Vertretung und auf dessen Gefahr und Unkosten, den hierörtigen Herrn Anton v. Jasizski als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für die k. k. Erblanden bestimmten Gerichtsordnung, ausgeführt und entschieden werden wird. Der Jude Samuel Moses Kay, wird dessen durch diese öffentliche Ausschrift zu dem Ende erinnert; damit er zum summarischen Prozeß den 18. Juny 1811 um 9 Uhr in der Früh, entweder selbst erscheine, oder inzwischen dem bestimmten Vertreter seine Rechtsbehelfe an Handen zu lassen, oder auch sich selbst einen andern Sachwalter zu bestellen, und diesem Gerichte nämhaft zu machen, und überhaupt in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen möge, die er zu seiner Vertheidigung diensam finden würde, massen er sich die aus seiner Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beyzumessen haben wird. (1)

Brody den 20. März 1811.

(Nro. 3256.)

Nomine Regiæ Urbis Metropol. Leopoliensis Magistratus omnibus et singulis hisce notum redditur quod domus sub Nro. 209 4/4 sita Antonii Topolczanipropriä judicialiter ad quosdam 23518 flr. 35 kr. æstimata publicæ Licitationi et quidem die 27. Maii, 21. Junii et tandem 1. Augusti semper hora 3 pomeridiana et quidem sequentibus sub conditionibus exponetur, a. Licitantes Vadium 10 a 100 a prætio Fiscæ circa Licitationem peragendam deponere tenentur, b. Maximum prætium offerens intra 14. dies ad Judiciale depositum comportare obligabitur, c. Non succedente Licitatione in duobus primis terminis supra taxam, ac nisi Creditores hypothecarii in 3. termino hanc domum in prætio æstimationis se acceptare velle declaraverint, in 3. termino etiam



infra Taxam illa domus vendetur. d. Quod vero attinet jura hujus domus cupidi emendi ad talia inspicienda ad Tabulam et Cassam civicam inviuntur. (1)  
Leopoli die 21. Martii 1811.

(Nro. 42.)

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratum omnibus et singulis notum redditur; domum cum ædificiis et horto Rndi Martini Kuralt ad 13165. flr. 20. kr. die 13. Julii in Anno 808. officiose detaxatam sub Nro. Conscr. 287. et 288.  $\frac{3}{4}$  sitam ad instantiam jurevincensis Creditoris Caroli Schweikert in unico termino et quidem die 10. Maii 1811. hora 3. pomeridiana in Cocclavi Processum Orationum Lapidea Skrochowskiana tertia Consignatione, periculo et ad expensas Dni Josephi Dabrowa publicæ licitationi exponendam fore, idque sub sequentibus Conditionibus Emendi Cupidi Vadium in quota 1000 flr. mox ad manus Commissionis licitatoris deponere, et plurimum offerens pretium liciti intra 14. Dies a die assumptæ licitationis ad hujus Depositum sub ammissione Vadii in Valore Vicenensi (nach der Wiener Währung) comportare debet. Cæterum Curiosa hæc in quantum nemo quid ultra pretium æstimationis dare vellet, in eodem Termino etiam infra taxam disvendetur, jam autem quo ad jura et opera his realitatibus inhærentia Emendi Cupidi ad Registraturam Gremialem et Tabulam inviuntur, et ad dictum supra Terminum ut compareant invitantur. (1)

Leopoli die 29. Martii 1811.

(Nro. 490.)

Ex Parte Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratus, omnibus et singulis quorum interest, aut interesse poterit notum hisce redditur, hæreditatem post Joannem Chlebowski relictam esse, hincque Fori pertractari, adeoque singulis eis qui se jus aliquod ad hanc Massam habere credunt, incumbere, ut intra tres Annos eo certius se huc eatenus insinuent. Quo secus lapso hoc Terminum, hæ-

reditas illa pro caduca reputabitur, atque Fisco Regio addicetur. (1)  
Leopoli die 13. Februarii 1811.

(Nro. 980.)

Cum Petrus Berniard in Civitate Lormon in Gallia natus, Viennæ die 18. Septembris 1807 ab intestato obierit, et uti ex actis pertractationis ejus Substantiæ patet, tres Fratres nimirum Petrum, Hyacinthum et Petrum Berniard, tum Sororem Mariam habeat, ignotumque sit, utrum dicti Fratres et Soror in vivis existant, et ubi domicillarent, proinde omnes et singuli hi, qui jure acquirendi titulo hæreditatis derelictam olim Petri Berniard Substantiam instructos se esse credunt, medio præsentium Edictalium eum in finem convocantur, ut in Termino peremptorio trium Annorum, id est usque ad ultimam Jan. 1812, se in Magistratum Tarnov. Substantiam olim Petri Berniard pertractanti insinuent, jusque succedendi ab intestato eo certius comprobent; quoniam secus lapso præfixo Terminum, Silentium eorum ita spectaretur, ac si Juri suo hæreditario renuntiassent. (1)

Tarnovis die 31. Decembris 1810.

(Nro 4811.)

Medio præsentis Edicti Domine Theresiæ de Bielski, et Joanni Calesantio Zagorskie conjugibus insinuat, quod sub præsent 5. Martii 1811 ad Nro 4811 D. Josephus Szeptycki hic Judicii puncto intabulationis chyrographi dd. 1. Martii 1810 super summa 88000 flr. per D. Theresiam natam Bielska, et D. Joannem Calesantium Zagorskie conjuges exarati sub C producti super Tractu bonorum Rychcice cum attinentiis, ac respective super Portione seu parte tractus horum bonorum D. Theresiam de Bielskie Zagorska respiciente libellam supplicem exhibuerit, quodve sub die hædierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut questionis Chyrographum et summa 88000 flr. in fundamento hujus Chyrographi in statu passivo Tractus bonorum Rychcice cum attinentiis Michatowice, Poczapowicze, D

Gaie gorne, et Gaie dolne, Dolowa et respective super portione Theresiæ de Bielskie Zagorska ex his bonis respiciente pro re supplicantis inscribatur et intabuletur. Petitæ vero intabulationi provocati Chyrographi super bonis Probuzne denegetur. Cum autem Judicio extra regna eorum domicilium indicatum sit, Advocatus Dominus Wystobocki ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidem superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175. partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175. 176. et 177. partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 19. Martii 1811.

(941.)

Medio præsentis Edicti Domino Adamo Comiti Potocki insinuatur, quod sub present. 15 Januarii 1811 D. Vincentius Prps. Woronicki hic Judicii puncto intabulationis Chyrographi ddo. 1. Januarii 1810 super summa 80000 flo. recogniti in rubrica onerum honorum Horodenka libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Tabula R. Chyrographum conformiter huic petito inscribat et intabulet. Cum autem hic Judicii ejus domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Napadiewicz ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175. partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 28. Januarii 1811.

(Nro. 1139.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dominiæ Christiænæ Com. Siekierzynska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Dns Adamus Com. Siekierzynski contra ipsam

puncto restitutionis in integrum causæ respectu rescindendi contractus emti venditi lanci Okop alias Liszcze dicti ventilatæ libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem, ipsi hujatem Judiciale Advocatum D. Winnicki qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsa præsentis Edicto admonetur, ut die 27. Maji a. c. hora 10 matut. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebit. (2)

Leopoli die 20. Februarii 1811.

(Nro. 1406.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dnæ Severinæ Komarowa, Erasmo Komar, Stanislae Komar, Petronellæ Rudnicka, et Julio Komar medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic sub præ. 21. Januarii 1811 Leo Arczynski, et ejus Plenipotens Ignatius Sokolowski, contra Massam Stanislae Kossakowskianam et respective Successores, utpote Massam Protho Potockianam, Angelam Com. Gotuchowska et Successores Josephi Vincentii Com. Gotuchowski, Hieronimum Benedictum Komar, Julianam Agatham, Julium Komar, Petronellam Rudnicka, Annam Keszycska seu ejus Cessionarium Martinum Keszycski, Sigismundum et Sabam Komary, Antonium et Ottonem Komary et Theophilum Komar, puncto obliquidationis Summarum 10879 flr. 18 xr. titulo Contributionum extraordinariarum tum 5063 flr. 17 xr. pro ædificatione molendini intercedendo Massam errogatarum libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem

Judicium hocce ob eorum extra Regna commorationem, ipsi hujatem Judiciale Advocatum et quidem Dnæ Severinæ Komarowa, Adtum Ohanowich illi Advtum Pfeiffer substituendo, reliquis edictaliter citatis autem Adtus Manugiewicz illi Adtum Wysłobocki substituendo, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 28. Maii 1811 hora 10 mat. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque è Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebunt. (2)

Leopoli die 2. Martii 1811.

(Nro. 32531.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Domino Casparo Kruczkowski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Ignatius de Koscielce Borowski loco cedendæ declarationis super Cautione per Eliam Thadæum Zatorski constitutum sequestrum Bonorum Turka et Radłowice oblata semet ipsum pro sequestro horum Bonorum constituit, jam vero D. Andreas Pakoszewski hæc bona licitando disvendi petierit, super quibus petitionibus declaratio Successorum et Creditorum olim Dominici Baronis Błazowski necessaria est. Cum autem Judicium hocce ob ejus commorationem, ipsis hujatem Judiciale Advocatum Napadiewicz qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam Negotium juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut pro die 18. Junii 1811 se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas

tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque è Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebit. (2)

Leopoli die 13. Februarii 1811.

(Nro. 4066.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Turcis Ismael Kichuk, Maa - Ali - et Chądzi Ibrahim, mediõ præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic, contra ipsos tum contra advocatum Wysłobocki qua substitutum advocati defuncti Białoruski Judæus Meier Beer Silberner puncto restitutionis in integrum Causæ ratione Summæ 4050 Aureo. per Sententiam foralem sub 7. Martii 1811. latam et ab Appellatorio confirmatam decisæ libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatem Judiciale Advocatum Napadiewicz qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut pro die 10. Junii a. c. h. 9 m. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebunt. (1)

Datum Leopoli die 18. Martii 1811.

(Nro. 5152.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, D. Brigittæ Belzecka, Josepho, tum Paulo et Vincentio Belzecki sub defensione officiosi Curatoris Josephi Belzecki, porre ipsi huic Josepho Belzecki, Gertrudi Węzykowa,



Antoninæ Lipska, Justinæ Chmielinska porro Michaeli, tum Venceslao et Hieronimo Belzeckie, medio præsentis Edicti notum reddi, quod nimirum Judicio huic contra ipsos omnes D. Anna Princeps Lotharingiæ puncto restringendæ hypothecæ Summæ 79034 flp. super bonistractus Przemysl intabulatæ ad sola bona Przemysl, atque ejusdem Summæ de cæteris ab Ignatii Com. Cettner facultatibus extabulationis sub 9. Martii a. c. Nro. 5152. libellum exhibuerit, Judiciumque opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum extra Regna commorationem ipsis hujatam Judiciale Advocatum Wystobocki cum substitutione advocati Horn qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut pro die 10. Junii 1811. h. 10 mat. ad excipiendum se sistant et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant quæ defensionis Causæ suæ proficua esse videantur, ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (1)

Datum Leopoli die 18. Martii 1811.

(Nro. 4813.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Domino Michaeli Gnoinski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic, Josephus Niwinski contra eundem puncto decernendæ extabulationis Summæ 1400 flp. ex sorte pagi Strzylcze, libellum exhibuerit, Judiciumque opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem ipsi hujatam Judiciale Advocatum Hruzik qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque

terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 22. Julii a. c. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis Causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (1)

Datum Leopoli die 18. Martii 1811.

Per Cæsareo Regium Forum Nobilium Leopoliense Angelæ Gromnicka, Josepho ac Joanni Gromnicki in Skoryki et Zaskowce Circulo Tarnopoliensi adeoque extra Regna habitantibus notum redditur, quod Thaddæus Gromnicki præfatæ Angelæ Gromnicka Maritus Josephi Gromnicki Filius ac Joannis Gromnicki Frater in Villa Podusitno Circulo Brzezanensi ab Intestato Fatis cesserit — ipsisque pro Curatore officioso Advocatus Dominus Wystobocki constitutus fuerit — una idem excitantur, ut productis prævie Litteris Metrices et Sepulturæ prolis olim Thadæi Gromnicki tempore assumti Actus obsignationis nascituræ postea natæ et demortuæ declarationes suas de adeunda post Thadæum Gromnicki hæreditate juxta formalitates, hæc in Proviucia observari præscriptas huc exhibeant sub rigore, quod in anno uno et hebdomadis Sex voluntatem suam diserte pronuncient, Silentium suum ita habitum iri, acsi juri suo hæreditario renuciassent. (1)

Leopoli die 26. Septembris 1810.

Per Cæsareo Regium Forum Nobilium Leopoliense, Domine Petronellæ de Niedzwieckie Stonecka post olim Stanislaum et Magdalenam Niedzwieckie Conjuges derelictæ filia medio præsentis Edicti notum redditur, quod post decessum mox factorum ejus parentum, in Deposito judiciali hujus C. R. Fori Nobilium Summa 1886 flp. 20 gr. hæreat; quare eadem Domina Petronella Stonecka, vel in casu, quo fati cessisset, ejus



Successores præmonentur, ut se ratione levandæ hujus Summæ spatio unius Anni curam hocce Iudicio insinuent, et Successores jus ad eam Summam legitiment quo secus ad mentem §. 625. et 626. Cod. Civ. Part. II. effluxo legali tempore intuitu Petronellæ de Niedzwieckie Stonecka pro mortua declarandæ Regium Forum juxta subsistentes leges Officio suo fungetur. (1)

Leopoli die 8. Novembris 1809.

Nro. 3732.

Von Seiten des k. k. Lemberger Kreisamts, wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht: daß am 1. May l. J. um 9 Uhr Vormittags, nachstehende Gefälle der hiesigen Stadt Grodek für die Zeit, vom 1. May 1811 bis Ende Hornung 1812, das ist: auf 10 Monate im öffentlichen Versteigerungswege, gegen Entrichtung der Pachtshillinge nach der Valuta der Einlösungsscheine, in der Grodeker Magistratskanzley werden verpachtet werden, als:

1. Die Accisalkrankeuer vom Bier, Brandwein und Meth der Stadt Grodek, wovon zum Ausrufspreis der bisherige jährliche Pachtshilling von 6854 flr. in Einlösungsscheinen, angenommen wird.
2. Das städtische Bier-Erzeugungsrecht, sammt dem städtischen Bier-Verzehrungsausschlag. Das Pretium Fisci ist der bisherige jährliche Pachtshilling pr. 3182 flr. in Einlösungsscheinen.
3. Der städtische Brandwein- und Meth-Erzeugungs- und Verzehrungsausschlag, wozu ebenfalls der bisherige jährliche Pachtshilling pr. 3226 flr. in Einlösungsscheine, als Ausrufspreis angenommen wird; endlich
4. Der städtische Weinverzehrungsausschlag wovon das Pretium Fisci der letztjährige Pachtshilling von 19 flr. in Einlösungsscheinen ist.

Pachtlustige werden daher mit einem 10 vom 100 procentigen Reugelde in Einlösungsscheinen versehen, zu dieser Licitation eingeladen. (1)

Lemberg den 14. April 1811.

Von Seiten der Muszyner Religionsfondsgüter-Verwaltung, werden die zweyherrschaflichen Vorwerke Snietnica und Florynka, am 13. May Vormittags um 9 Uhr, in der Neusandecer kön. Kreisamtskanzley, an den Meißbiethenden mit Vorbehalt höherer Begnehmung, vom 24. Juny 1811 auf 3 Jahre, zusammen verpachtet werden.

Bei dem Snietnicer Meyerhofs befinden sich 206 Korz Aecker, 60 Korz Gärten und Wiesen, 15 Korz 20 Sarnez Hutweide, 1824 Bug- und 3564 Handtäge. An angebauten Früchten 2 Korz 28 Sarnez Korn, 5 Korz 24 Sarnez Gerste, 202 Korz 20 Sarnez Haber.

Bei dem Florinker Vorwerk 76 Korz Aecker, 13 Korz 18 Sarnez Gärten und Wiesen, 12 Korz Hutweiden, 1144 Bug- 2288 Handrobotstäge. An angebauten Früchten 4 Korz 2 Sarnez Korn, 5 Korz Gerste, 91 Korz 2 Sarnez Haber.

Der Ausrufspreis für beyde Meyerhöfe besteht in 1379 flr., als Wienerwährung nach der Valuta in Einlösungsscheinen, oder der fünffache Betrag in Bankzetteln. Auch hat jeder Pachtlustige 15 Percente als Reugeld, vor dem Anfange der Versteigerung zu erlegen.

Pachtliebhaber werden an der bestimmten Zeit, und angezeigten Ort, mit einem Reugelde versehen, vorgeladen; wovon jedoch Juden und Accisalschuldner ausgeschlossen bleiben. (1)

Muszyyna den 26. März 1811.

Die kbn. Neusandecer Kammerverwaltung wird den 2. May 1811 Vormittags um 9 Uhr, in der hierortigen Amtskanzley die Grybower Advocatie Zofinow genannt, auf 6 Jahre, vom 24. Juny 1811 bis 23. Juny 1817, an den Meistbietenden verpachten. Der Ausrufspreis oder das Pretium Fisci ist 855 flr. 24 kr. Wienerwährung, von der Lizitation bleiben aber Juden und Aerialschuldner ausgeschlossen.

Diese Advocatie hat:

- a. Eine Mahlmühle auf 3 Gänge auf dem Flusse Biala.
- b. Im baaren Geldzinsen 45 flr. 27  $\frac{6}{8}$  kr.
- c. An Grundstücken 104 Joch 36  $\square$  Kl. Aecker, 14 Joch 817  $\square$  Kloster Gärten und Wiesen, und 5 Joch 1100  $\square$  Kl. Hutwaiden und Gestripp.
- d. An Naturalgaben 2 Stück Gespunnst aus eigenen, das ist; aus Unterthans-Materiale a 30 kr., 394 vierspännige Zugrobatsstage a 9  $\frac{4}{8}$  kr. und 544 Fußstage a 5 kr.; dann erhält
- e. Der Pächter zur Beheizung aus den Grybower Starosteywaldungen jährlich 104 vierspännige Fuhren Brennholz, die aber auf eigene Kosten ausgeführt werden müssen.

Ubrigens werden die Pachtbedingnisse denen Pachtlustigen, am obbesagten Tag und Stunde bey der Lizitation bekannt gemacht; und können aus diesen zu jeder Zeit hierorts eingesehen werden. (1)

Neusandec den 28. März 1811.

Nro. 4194.

Vom Magistrate der kbn. Hauptstadt Lemberg, wird hiemit zu Jedermanns Wissenschaft öffentlich kund gemacht: daß in Betreff der Steine- Erzeugung oder Bearbeitung sämmtlicher städtischer Steinbrüche

zum Schufe der städtischen Straßen-Konfervations-Verbindlichkeiten, für das Militärjahr 1812 eine Lizitation am 2. May d. J. abgehalten werden wird.

Jene Unternehmer also, welche sich zu Bearbeitung diesfälliger Steinbrüche gegen billige Erzeugungspreisen einlassen wollen, haben am 2. May d. J. um die 9te Stunde Vormittags, in die städtische Oekonomie, wo die Lizitation abgehalten wird, und die Bedingnisse bekannt gemacht werden, persönlich zu erscheinen, und sich bey der diesfälligen Lizitationskommission gehörig zu melden. (1)

Lemberg den 16. März 1811.

Einer der größten, angenehmsten, und einträglichsten Gärten in Lemberg ist zu vermietthen, oder zu verkaufen. Man meldet sich bey dem Herrn Apotheker Krzyzanowski.

Ieden znaywiększych, nayprzyemnieyszych i naykorzystnieyszych ogrodów w Lwowie, iest do naiecia albo do sprzedania. Dalszą o tém wiadomość zasiagnac można u Pana Krzyzanowskiego Aptekarza.

Lista osob w Lwowie zmarłych.

Dnia 10. Kwietnia.

(U Paniem mitosiernych.)

Maciej Warszawa furman 70 l. m. na Zótk. P. Nro. 547. — Anna Budnerowa wdowa 69 l. m. na Zótk. P. Nro. 547. —

Zydzi: Leiba Merkela Krawca, syn Leizar 7 tygod. m. na Krak. P. Nro. 240. Frimel Roth tandeciarka 30 lat m. na Krak. P. Nro. 383. —

Dnia 11. Kwietnia.

Żydzi: Herscha Roschisa przekupnika, żona Rosche 85 l. m. na Zótk. P. Nro. 61. — Moyżesza Ronieza miecznika syn Pinkas 1 l. m. na Zótk. P. Nro. 68. — Moyżesza Kreutzfuchsa Kupczyka żona Cemech 30 l. m. w mieście Nro. 331. — Moyżesza Kartscha chirurga dziecko Brundl 2 l. m. na Zótk. P. Nro. 125. — Abrahama Blama faktora syn Moyżesz 9 mies. m. na Krak. P. Nro. 133.

Dnia 12. Kwietnia.

(U Panien miłosierzych.)

Kaietan Niedzielski szewc 50 l. m. — Szymon Sokołowski ubogi 60 l. m. — Jędrzey Glewinski wyrobnik 20 l. m. — Szczepan Suss chłopiec 9 l. m. — Agnieszka Zaykowa uboga 40 l. m.

Żydzi: Dawida Mittera faktora dziecko Hentia 3/4 roku m. w mieście Nro. 209. — Herza Kobera płatniarza dziecko Nussim 2 l. m. na Krak. P. Nro. 445. — Józefa Thalerę czeladnika Krawieckiego dziecko Matka 3 mies. m. na Krakowskim P. Nro. 436. — Froima Nassa Krawca dziecko Laia Reisel 1 rok m. w mieście Nro. 261. — Izrael Stingel Krawiec 40 l. m. na Zótk. P. Nro. 79. — Leizera Wachtera Kupca dziecko Ester 6 mies. m. na Zótk. P. Nro. 56.

Dnia 13. Kwietnia.

JW. Barona Józefa Sternrock C. K. Radcy sądów szlacheckich, syn Józef 5 1/2 roku m. w mieście Nro. 125. — Kosć Maciborko areztant 38 l. m. na Krak. P. Nro. 360. w więzieniu. — JP. Antoni Nusplker Kancelista z general: Komendy 34 l. m. w mieście Nro. 221. — Jędrzeia Masłowicza furmana córka Maryanna 14. mies. m. na Krak. P. Nro. 292.

Żydzi: Gedalii Rancher tandeciara dziecko Chaim Aron 7 1/2 roku m. na Brodz. P. Nro. 174.

Dnia 14. Kwietnia.

JP. Karola Seer Sygnatora urzędu stempl.

syn Karol 1 1/2 roku m. na Zótk. P. Nro. 426. — W. Kaietana Homickiego córka Severina Celestyna 3 tygod. m. na Hal. P. Nro. 416.

Żydzi: Kaili Hiesigi niezamężny dziecko nieżywo urodz. w mieście Nro. 263.

Dnia 15. Kwietnia.

Michata Borowskiego wyrobnika syn Jan 3 l. m. na Krak. P. Nro. 106.

Żydzi: Haskel Landes złotnik 80 l. m. w mieście Nro. 216. — Leiba Weissa nauczyciela dziecko Jonã Leib 14 dni m. w mieście Nro. 260. — Samuela Freilicha dziecko Kelmann 2 l. m. na Zótk. P. Nro. 156.

Dnia 16. Kwietnia.

Gabriel Szutowski czeladnik piekar. 50 lat m. na Zótk. P. Nro. 252. — Jacko Kamiński varobek browarny 46 l. m. na Krak. P. Nro. 222. — Jana Szemclowski-go szewca, żona Agnieszka 40 l. m. na Zótk. P. Nro. 456. — JP. Anastazyi Schetl wdowcy, syn Wawrzyniec 13 l. m. na Zótk. P. Nro. 498.

Żydzi: Schloma Kutten Krawiec 58 l. m. na Zótk. P. Nro. 5.

(W Szpitalu żydowskim.)

Boruch Binbind 60 l. m. na Krak. P. N. 383. Sara Chanber żona Krawca 36 l. m. — Ruchel Landes tandeciarka 60 l. m.

## Przybyli do Lwowa

od dnia 18 aż do 22. Kwietnia.

W. Ignacy Pappara, z cyrk. Zótk. — W. Jan Otocky, Dziedzie, z Kamionki wołoskiej. — W. Jan Terlecki, z Mościsk. — W. Xawery Kaweleki, Possessor z cyrk. Stryisk. — W. Karol Zieliński, Officer z Xię. War. — JP. Józef Zieliński Kadet z Xię. War. — JP. Jan Zieliński Sierżant z Xię. War. — JW. Hrabia Józef Jaworski, z Warszawy. — W. Wła-

dystaw Sankowski ces. ross. Aktuaryusz z Paryża. — JW. Hrabina Alexandryna Starzyńska, z cyrk. Przemyśl. — W. Manolety Popowicz, z Czernowic. W. Hieronim Horodyski, Dziedzic z Ostrowa. JW. Hrabina Zuzanna Farnowska, z Kraśnobrodu. — W. Adam Błażowski, Porucznik z Xię. War. — JW. Hrabia Jan Drohojewski, Kapitan z Xię. War. — JW. Hrabina Drohojewska z Warszawy. — W. Kaietan Lewandowski, Obywatel, z Warsz. W. Alexander Fredro, Porucznik, z Xię. War. z Bienkowy wyżny. — W. Hieronim Łoś Adiunkt assessorii Prefektury Krak. z Krakowa. — W. Jan Wasilewski, Dziedzic, z cyrk. Złoczow. — JW. Hrabia Gabryel Rżyszczewski, Pułkownik z Xię. War. z Rosyji. — W. Piotr Uiey-ski, Dziedzic, z Sokola. —

## Wyiechali z Lwowa

od dnia 18. aż do 22. Kwietnia.

W. Józef Okólski do Rosyji. — W. Hyacynt Fredro, do Budek. — W. Gintowt Dziewiatkowski, do Bucynina. — W. Hyacynt Drozdowski, do cyrk. Zótk. — W. Karol Skarbek, do cyrk. Zótk. — W. Jan Gasiewicz Nadlesny z Xię. War. do War. W. Felix Niedzielski, do cyrk. Sambor. W. Izidor Pietruski, do cyrk. Przemyśl. W. Ignacy Papara, do cyrk. Zótk. — W. Franciszek Zakrzewski do War. — W. Józef Bilewicz Kapitan z Xię. War. do Janowa. — JW. Hrabina Czosnowska do Tysmienicy. — W. Leńczowski, do Chlebowic. — W. D'Aragon, do Wiednia. — W. Sankowski ces. ross. Aktuaryusz, do Petersburga. — W. Erazm Grabianka, Dziedzic z Rosyji, do Karlsbada. — W. Syxtus Jaworski, do Strzemilcza. — W. Roman Krainiski Dziedzic, do Sanoka. — JW. Hrabia Broniewski, do Wierska. — W. Pogłodowski, Possessor do cyrk. Zótk. — JW. Hrabia Woyna, do cyrk. Przemyśl. — W. Teodor Dzierzkowski, do Raytarowic. — W. Jan Drohojewski, Kapitan z Xię. War. do Kru-

kienic. — W. Ernest Gustaw Springhorn, Król. szwed. Kaznodzieia nadworny, do Wrocławia. —

## Kurs Monety w Lwowie dnia 22go Kwietnia 1811.

Dukat holenderski . . . . .	8 Z. R.	36 Kr.
— cesarski . . . . .	8	30
Szuffryn . . . . .	24	48
Talar niderlandzki . . . . .	4	—
— Pruski . . . . .	2	38
Rubel rosyjski . . . . .	2	41
Moneta konwencyonalna za 100	—	175.

## Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 23go Kwietnia 1811.

Amsterdam za 100 Taler. Karant, R. Tal. 256 3/4 6 niedziel

Augsburg za 100 Z. R. ( 179 5/8 Uso. ( 177 7/8 2 miesiąc.

Hamburg za 100 Tal. Banco R. Tal. 265 1/3 6 niedziel.

Paryż za 1 Liiwer Tournois, krayc. 43. 1/4

Dukat holenderski . . . . .	8 Zr.	20 Kr.
Cesarskie Dukaty . . . . .	8	14
Szuffryn . . . . .	—	—
Talary niderlandzkiv . . . . .	—	—
Moneta konwencyonalna za 100	—	173 5/6

Cena targowa w Lwowie od dnia 14 aż do 20 Kwiet. 1811. | Cena średnia w Bankocetl.

	Zł. R.	kr.
Pszeniczy Korzec — — —	26	—
Zyta — — — — —	23	—
Jęczmienia — — — — —	16	45
Owsa — — — — —	11	—
Prosa — — — — —	—	—
Hreczki — — — — —	19	—
Grochu — — — — —	—	—
Kartofli — — — — —	8	15
Siana Cetnar — — — — —	9	30
Stoiny — — — — —	8	15
Drzewa twardego sąg Wiéd- deński — — — — —	35	—
Drzewa miękkiego — — —	24	—